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Keshilli Bashkiak Korce   
PLANI I PUNES 2024
Pershkrimi i Aktivitetit

Mbledhje Keshilli (gjithesj 16=12+4, nje mbledhje cdo muaj+ 4 muaj ku mbahen 2 mbledhje ne muaj)

Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (mesatarish 5 mbledhje komisionesh ne muaj)

Takime me komunitetin, konsultime:  buxhet (cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF),  pakete fiskale  
(cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF); shitje, blerje e dhenje me qera (1 ne qytet dhe ne 1 ne NjA ku 
ndodhet prona)rast pas rasti; norma e standarte e rregullore te sherbimeve dhe fuksioneve te tjera ligjore 
(sipas grupit te interesit dhe shtrirjes se sherbimit) rast pas rasti; strategjite (strategjia e zhvillimit  1 ne 
cdo NjA) rast pas rasti; planet  e sherbimeve - social, Plani menaxhimit te mbetjeve (1) rast pas rasti.  
Trajnime: te Këshilltarëve ( 1 Trajnim per keshilltaret e rinj, Trajnim per sekretariatin e Keshillit. 
gjithesej 2 ne vit, 
Pjesëmarrje ne konferenca (2) opsionale

Ceremoni dhenje titull nderi 5

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe (1) opsionale, planifikohet rast pas rasti/ ne baze te kerkeses

Perfaqesim institucional i Keshillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku ftohet Keshilli rast pas 
rasti
Zgjedhja e Strukturave komunitare (30 fshatra)

Hartim/Amendim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetori, plani vjetori i 
vendim-marrjes, plani i komunikimit me publikun, rregulla te funksionimit te KB

Pershkrimi i Aktivitetit
Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit dhe komisione te tjere sipas projekt 
vendimeve te paraqitura. 2. Kryesia e Keshillit, 
Terheqje e mendimit te qytetareve per tavanet pergatitore buxhetore 2025-2027
Raporti Vjetor I Punes se Keshillit Bashkiak per vitin 2022

Miratimi I ndihmes ekonomike, dhe 6 %
Hartim i Planit vjetor té vendimarrjes së Këshillit (ligji 146/2014, neni 16/b)

Mbledhje e Keshillt (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 

Terheqje e mendimit te qytetareve per tavanet pergatitore buxhetore 2025-2027



 Informacion për shqyrtimin dhe  pergjigjjet kthyer qytetareve per kerkese ankesat drejtuar KB

Trajnim për anetaret e keshillit, komisionet e këshillit dhe sekretarin e këshillit sipas kalendarit të BTF. (trajnimi 
do te vijoje pergjate muajve te vitit 2024)

Hartim ne bashkepunim me administraten I Kalendarit te komunikimit dhe konsultimit me publikun
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit

Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2. Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe 
komisionet e tjera sipas fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2.Mbledhja e 
Kryesise se KBDiskutim ne KB dhe miratim, ne lidhje me tavanet përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm 
në nivel programi.
Analiza e realizimit te buxhetit te bashkise Korce, te vitit paraardhes
Aktivitet I KBGJ dhe I Aleances se Keshilltareve me rastin e 8 Marsit

Hartimi i raporit vjetor për transparencën në procesin e vendimmarrjes së Këshillit (ligji 146/2014, neni 20) 
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit

Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit,  Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe 
komisionet e tjera sipas fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2.Mbledhja e 
Kryesise se KB
Pergatitje per konsultimin publik per draft PBA 2025-2027

Raport per sherbimet e kryera per ujitjen dhe kullimin e tokave bujqesore ne bashkine Korce.

Dite e hapur e KB per qytetaret. (Townhall)
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit

Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe 
komisionet e tjera sipas fushes se projektvendimeve qemerren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e 
Kryesise se KB
Konsultim publik per draft PBA 2025-2027 (bazuar ne dokumentin e draftit te pare te PBA 2025-2027 te 
pergatitur nga ekzekutivi dhe te publikur ne faqen web te bashkise)
Vizite studimore, shkembim eksperience, pjesemarrje ne forume kombetre dhe nderkombetare (sipas rastit)
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit

Mbledhje e Keshillt (Plenare) - Konstituimi Keshillit (sipas rregullores)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe 
komisionet e tjera sipas fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e 
Kryesise se KB
Miratimi I draftit te pare te PBA 2024-2026 te bashkise Korce

Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit
Prezantim I Raportit te Performances 2023 te bashkise Korce
Miratimi i ndihmave eknomike, 6%



Mbledhje e Keshillt - (Plenare)  Miratimi i ndihmave ekonomike, 6%
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe 
komisionet e tjera sipas fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e 
Kryesise se KBMiratimi nga Këshilli i tavaneve përfundimtare të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm në nivel 
programi Informacion nga Drejtoria e Sherbimi pyjor. Gjendja e pyjeve, masat ndaj zjarreve ne pyje, masat e mara 
administrative dhe koordinimi me institucionet per parandalimin e prerjes se pyjeve. Sgurimi I druve te zjarrit per 
banoret e bashkise Korce
Perfaqesim institucional i Keshillit: (ne Shoqatat perkatese)

Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit
Rishikim i Buxhetit vjetor

Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe 
komisionet e tjera sipas fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e 
Kryesise se KBKonsultime me komunitetin , nese del si kerkese rast pas rasti per Projekt-Vendime qe kane nevoje per konsultim 
publik.
Diskutim per formalizimin e sekretariatit te KB.
Raportimi per masat e marra ne insitucionet e arsimit parauniversitar,  kopshte  dhe  cerdheve  para fillimit te vitit mesimor
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit
Pergatitje e kalendarit te detajuar te konsultimeve publike per PBA 2025-2027 (se bashku me administraten)

Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe 
komisionet e tjera sipas fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e 
Kryesise se KBKonsultime publike per PBA 2025-2027 (se bashku me administraten sipas kalendarit te dakordesuar dhe 
shpallur) 

Fushate informuese per veprimtarine e KB dhe komunikimin me qytetaret ne mediat sociale.
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit

Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe 
komisionet e tjera sipas fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e 
Kryesise se KBKonsultime publike per PBA 2025-2027 (se bashku me administraten sipas kalendarit te dakordesuar dhe 
shpallur) 
Trajnime te Sekretartit/Sekretareve me fond te BtF keshillit (opsionale)
Hartimi i buxhetit te Keshillit Bashkiak per 2025
Raporti mbi realizimin e te ardhurave per 8 mujorin e pare dhe zbatimin e buxhetit.
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit
Perfaqesim institucional i Keshillit (shoqata? Keshill Konsultativ, sipas kalendarit te percaktuar dhe ftesave 
perkatese)) 
Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe 
komisionet e tjera sipas fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e 
Kryesise se KB
Konsultime publike per PBA 2025-2027   dhe Paketen fiskale pas dorezimit te dokumentave nga Ekzekutivi. (se 
bashku me administraten sipas kalendarit te dakordesuar dhe shpallur)



Ceremoni dhenje titull nderi (5)
Pjesëmarrje ne konferenca e aktivitete të ngjashme (Festat e Nentorit, etj)
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit

Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances dhe Buxhetit, Komisioni I ceshtjeve juridike si dhe 
komisionet e tjera sipas fushes se projektvendimeve qe merren ne shqyrtim ne mbledhjen e KB. 2. Mbledhja e 
Kryesise se KB
Miratimi I dokumentit te PBA 2025-2027, Paketes fiskale dhe buxhetit 2025
Emision ose interviste ne median vendore dhe online per punen e KB
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas agendes se institucionit

Shenim: Në këtë plan aktivitetesh nuk janë përfshirë çeshtje të ndryshme që mund të vijnë nga administrata e 
bashkisë,përfshirë dhe ndryshimet e buxhetit. Gjithashtu çdo anëtar i këshillit rezervon të drejtën që gjatë vitit të 
përfshijë tematika dhe çeshtje të ndryshme të cilat ai/ajo mendon se ndikon në pëmirësimin e treguesve të 
performancës së punës së administratës së bashkisë dhe të këshillit në shërbim të komunitetit.

shenim: Ne rreshtat e theksuar me kete ngjyre, mund te vendosni vete nga cilat drejtori te bashkise mund te 
kerkoni raportim (P.sh Drejtoria e sherbimit social, Drejtoria e sherbimeve publike, MZSH, NSHMAC, Dr 
urbaistikes, etj) Ne disa muaj kam vendosur raportime te disa drejtorive, lutem shikojini dhe vendosini si ta 
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Raportimi per masat e marra ne insitucionet e arsimit parauniversitar,  kopshte  dhe  cerdheve  para fillimit te vitit mesimor





PLANI I VENDIM-MARRJES (shqyrtim+miratim)
Pershkrimi i aktiviteteve 

Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve publike opsionale
Miratim i normave, standarteve dhe rregullores se sherbimeve administrative (taksave, ankesave etj) 
opsionale

Miratim i Planit te sherbimit publik  (mbetjeve, ujit, rrugeve, ndricimit, pyjeve, kanaleve kulluese, tj) 
opsionale

Miratim i Planit zhvillimor (ekonomik, social, kultures, zhvillimit te strukturave komunitare etj) 
opsionale
Miratim i Strategjise se zhvillimit te bashkise opsionale
Miratim i Planit te sherbimit te qeverise (buxhet, fiskal, asete, BNj, huamarrje, qeverise elektronike, 
etj) 
Raport per zbatim te strategjise, planit sektorial apo horizontal (buxhetit, fiskal, PPV, mbetjeve, ujit, 
etj) opsionale
Raport per performancen e sherbimit, ndermarrjes, institucionit, qendres, agjencise 
opsionale/periodike
Raport per performancen e qeverisjes bashkiake, ankesa e kerkesa, konsultime, transparenca etj 
/raporti I punes se KB
Shqyrtim i projekt buxhetit (sipas etapave te miratimit te buxhetit), Shqyrtim i planit fiskal dhe 
zbatimit 
Degjese publike me anetaret e keshillit apo komisionit te KB
Akte individuale (ndihma ekonomike, bursa etj)

Emertesa (psh, rrugesh), Tituj nderi (psh, qyetar nderi etj), Ceremoni opsionale

Pershkrimi i aktiviteteve (sqarim)
Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit

Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Janarit (nje pjese)

pergatitje e sondazhit, publikim ne faqen web te KB/faqen FB te kB

Miratimi i ndihmave ekonomike, suporti social 6%, 

Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i 
ndihmave ekonomike, suporti social 6%
Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Shkurtit (nje pjese)Ndjekja e aktiviteteve te buxhetit (sipas kalendarit te buxhetit te miratuar)



Teme diskutimi per ndryshimet klimaterike ku evidentohen problemet e Bashkine (reference nga 
raortet per vendin)

Per keshilltaret e rinj pra qe do ndodhe pas zgjedhjeve , - Te buxhetohet ne niv 10%

Te kihet parasysh fushata informuese qe do beje BtF ne 3 mujorin e 4,  ( se bashku me NjVV)
Pjesemarrje ne mbledhje
Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i 
ndihmave ekonomike, suporti social 6%

Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Mars (nje pjese)
Shqyrtim i tavaneve përgatitore të shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm në nivel programi

Pjesemarrje ne mbledhje
Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i 
ndihmave ekonomike, suporti social 6%,

Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Prill (nje pjese)

Ndjekje e Agendes se miratuar te buxhetit dhe udhezimit perkates te MF per kete.

Sipas strukturave rinore te zgjedhura/miratuara se fundmi

Pjesemarrje ne mbledhje
Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i 
ndihmave ekonomike, suporti social 6%,

Raportet e komisioneve sipas temave te parashikuara ne Agenden e Majit (nje pjese)

Paraqitja nga Administrata e draft PBA 2025-2027 per konsultim me komunitetin
Miratimi Buxhetit faktik

Pjesemarrje ne mbledhje
Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i 
ndihmave ekonomike

Raport te pakten Komisioni Finances

Miratim i draftit te Pare te PBAse (brenda Qershorit)

Pjesemarrje ne mbledhje

Diskutim dhe miratim i Buxhetit Faktik Ndjekja e aktiviteteve te buxhetit (sipas kalendarit te 
buxhetit te miratuar)



Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Procedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi I 
ndihmave ekonomike

Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit.

Miratimi i tavaneve perfundimtare te PBA

Prezantim ne mbledhjen e KB

Ftohen shoqatat te marrin pjese ne mbl e KB/dergohet e mail shoqatave, info per KB e ri bashkiak

Pjesemarrje ne mbledhje
Ne perputhje me procedurat e MFE
Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit. Miratimi i 
ndihmave ekonomike, 6%

Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Org dhe Funksionimit.

Nqs ka tema te tilla
Formalizimi I Sekretariatit

Pjesemarrje ne mbledhje

Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i 
ndihmave ekonomike, 6%

Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit.

Pjesemarrje ne mbledhje
Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i 
ndihmave ekonomike, 6%

Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit.

Zhvillimi I konsultimeve me publikun
Zhvillimi I trajnimit (ne perputhje me kalendarin e BtF mund te levize koha e trajnimit)

Monitorimi i realizmit te 8-mujorit te te ardhurave
Pjesemarrje ne mbledhje
diskutime per rolin e keshillit bashkiak ne institucione perfaqesimi
Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i 
ndihmave ekonomike, 6%

Raportet e komisioneve sipas Rregullores se Organizimit dhe Funksionimit.

Dorezimi i dokumentit dhe njohja e Keshillit me projektin e PBA dhe buxhetin vjetor



Pjesemarrje ne mbledhje
Agenda e miratuar nga Kryesia e keshillit, Pricedura sipas rregullores se Keshillit Miratimi i 
ndihmave ekonomike; 6%

Miratimi i dokumentit të PBA-së përfundimtare dhe buxhetit vjetor

Realizimi I nje interviste. (opsionale)
Pjesemarrje ne mbledhje


